
Usnesení RM 25.06.2012  strana 1 z 8 

 

VÝTAH Z U S N E S E N Í 

Rady města Lanškroun ze dne 25.06.2012 

 

 

273/2012 Rada města Lanškroun jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle ust. § 102 odst. 2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. – o obcích, 

v platném znění: 

 Byla seznámena se Zprávou o výsledku hospodaření společnosti Městský bytový podnik 

Lanškroun, s.r.o., Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 za rok 2011 

 Schválila výsledky hospodaření společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o., 

Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 za rok 2011 dle přílohy 

 Schválila účetní závěrku společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o., Dobrovského 43, 

Lanškroun, IČO: 25953036 za rok 2011 

 Schválila rozdělení dosaženého hospodářského výsledku za rok 2011 ve výši 1 056 299,30 Kč 

následujícím způsobem: 

o Částku 500 000,- Kč na tvorbu zákonného rezervního fondu 

o Částku 556 299,30 Kč na převod do nerozděleného zisku minulých let 

 Schválila pokrytí ztrát minulých let ve výši 5 584 005,01 Kč z nerozděleného zisku minulých let 

 Schválila rozpočet společnosti Městský bytový podnik Lanškroun, s.r.o., Dobrovského 43, 

Lanškroun, IČO: 25953036 na rok 2012 dle přílohy 

Termín realizace do: 30.06.2012 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel spol. Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 17539/2012 ze dne 19.06.2012). 

 

274/2012 Rada města Lanškroun v souladu s čl. IV. mandátní smlouvy pro správu nemovitosti ze dne 

1. 11. 2010 schválila záměr společnosti Městský bytový podnik Lanškroun s. r. o., Dobrovského 43, 

Lanškroun, IČO: 25953036 provést kompletní opravu bytu č. 2, o velikosti 2+1 v domě čp. 196, 

Žižkova ulice, Lanškroun (nová elektroinstalace, rozvody teplé a studené vody, etážové topení, oprava 

WC a koupelny včetně výměny zařizovacích předmětů, výmalba, oprava podlah, výměna kuchyňské 

linky, oprava rozvodů odpadů, vložkování komínu a revizní zprávy – elektro, plyn, kominík) a stanovila 

částku 235 000,- Kč bez DPH jako finanční limit pro použití finančních prostředků v rámci 

hospodářské činnosti města. 

 Termín realizace do:  31.08.2012 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel spol. Městský bytový podnik Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 17706/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

275/2012 Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Stanislavy Švarcové a Vojtěcha 

Švarce do slovenského partnerského města Kežmarok na 22. ročník mezinárodního festivalu EĽRO ve 

dnech 13.07.2012 – 15.07.2012.  

Termín realizace do: 30.06.2012 

 Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 17549/2012 ze dne 19.06.2012). 

 

276/2012 Rada města Lanškroun schválila zahraniční služební cestu Stanislavy Švarcové, Vojtěcha 

Švarce a Marie Borkovcové do německého města Göppingen na setkání krajanů z Hřebečska, které se 

uskuteční ve dnech 27.07.2012 – 30.07.2012.  

Termín realizace do: 06.07.2012 

Odpovídá: Drahomíra Lišková, referentka kanceláře starosty a tajemníka 

(zpráva čj. MULA 18108/2012 ze dne 25.06.2012). 

 

 



Usnesení RM 25.06.2012  strana 2 z 8 

 

277/2012 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města, aby schválilo opravu současného 

mylného značení ulice Slepá, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, a to změnou z parcely č. 2077/3 a 

částečně i č. 2076/5 na ulici s parcelním č. 3675/2. 

Termín realizace do: 20.07.2012 

 Odpovídá: Bc. Marcela Štrauchová, vedoucí odboru vnitřních věcí 

(zpráva čj. MULA 17688/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

278/2012 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města, aby potvrdilo platnost značení ulice 

Slepá, Žichlínské Předměstí, Lanškroun, dle původního stavu map v roce 1972, a to na parcele č. 

3675/2 v k.ú. Lanškroun. Ulice na parcele č. 2077/3 a 2076/5 bude mít původní název – ulice B. 

Smetany.  

Termín realizace do: 20.07.2012 

 Odpovídá: Bc. Marcela Štrauchová, vedoucí odboru vnitřních věcí 

(zpráva čj. MULA 17688/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

279/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí č. j. MULA 38731/2011 ze dne 08.11.2011 a 

žádostí č. j. Soc/857/00 ze dne 02.08.2000 a rozhodla žádosti vyhovět a pronajmout žadatelce volný 

byt 2+1 v Domě s pečovatelskou službou B. Martinů 980, Žichlínské Předměstí, Lanškroun. Rada 

města ukládá jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadatelkou nájemní 

smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví   

     JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o.  

(zpráva čj. MULA 17689/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

280/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí č. j. MULA 41112/2010 ze dne 08.12.2010 a 

rozhodla žádosti vyhovět a pronajmout žadatelům volný byt 2+1 v Domě s pečovatelskou službou B. 

Martinů 980, Žichlínské Předměstí, 563 01 Lanškroun. Rada města uložila jednateli Městského 

bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat s žadateli nájemní smlouvu na dobu neurčitou. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví   

     JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o.  

(zpráva čj. MULA 17690/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

281/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí č.j. MULA 13213/2012 ze dne 09.05.2012 a 

rozhodla nevyhovět žádosti o výměnu bytu. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví   

(zpráva čj. MULA 17691/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

282/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 5634/2012 ze dne 23.02.2012 

občanského sdružení LAXUS, Bedřicha Smetany 55, 288 02 Nymburk, IČ: 626 954 87, o finanční 

příspěvek na sociální a adiktologické služby a doporučila zastupitelstvu města poskytnout veřejnou 

finanční podporu dle Pravidel pro poskytování veřejné finanční podpory Města Lanškroun ve výši Kč 

60 000,-. 

Termín realizace do: 31.07.2012  

Odpovídá: Věra Ptáčková, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

(zpráva čj. MULA 17692/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

283/2012 Rada města Lanškroun jako orgán příslušný rozhodovat ve věcech obce jako jediného 

společníka obchodní společnosti podle § 102, odst. 2) písm. c) zákona 128/2000 Sb., o obcích 

v platném znění schválila:   

a/ účetní závěrku za rok 2011 která obsahuje Výkaz zisku a ztrát a Výsledovku za rok 2011 



Usnesení RM 25.06.2012  strana 3 z 8 

 

b) rozdělení dosaženého hospodářského zisku za rok 2011 ve výši 1.199.744 Kč a to následovně 

- 1.199.744 Kč na převod do nerozděleného zisku minulých let 

c/ zprávu o činnosti společnosti v roce 2011 včetně příloh 

Termín realizace do:  25.11.2012  

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 17712/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

284/2012 Rada města Lanškroun projednala podnět jednatele společnosti Technické služby 

Lanškroun, s. r. o., Nádražní 822, Lanškroun, IČO: 25951459 (čj. MULA 16618/2012 ze dne 

11.06.2012) k odstranění kontejnerů na sběr odpadu z náměstí J. M. Marků v Lanškrouně a schválila 

jejich přemístění na části pozemků ppč. 44 a ppč. 4353/1 v k. ú. Lanškroun dle přílohy.  

Termín realizace do:  dle možností společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o.  

Odpovídá:  Vladimír Skalický, jednatel společnosti Technické služby Lanškroun, s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 17709/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

285/2012 Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, 

na základě novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas: 

 příspěvkové organizaci Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, IČO:61234001, 

se sídlem nám. A. Jiráska 139, 563 01 Lanškroun, k přijetí věcného movitého daru (interaktivní 

tabule), ve výši Kč 39.000,-- dle smlouvy uzavřené s Ing. Vítem Vackem. 

Rada města Lanškroun, v souladu s § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000Sb., o obcích, na základě 

novely zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, provedené zákonem č. 477/2008, udělila souhlas: 

 příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, se sídlem 

Vančurova 46, 56301 Lanškroun, 

k přijetí peněžního daru, účelově určeného, ve výši Kč 15.000,--, dle smlouvy uzavřené s Ing. Janou 

Kocichovou, Daňová a účetní kancelář Sebranice u Litomyšle 312 

 příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, se sídlem 

Vančurova 46, 56301 Lanškroun, 

k přijetí peněžního daru, účelově určeného, ve výši Kč 3.000,--, dle smlouvy uzavřené s 1. STAVEBNĚ 

DOPRAVNÍ TRUTNOV s.r.o., zastoupené jednatelem Robertem Hradeckým. 

 příspěvkové organizaci Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, se sídlem 

Vančurova 46, 56301 Lanškroun, 

k přijetí peněžního daru, účelově určeného, ve výši Kč 1.000,--, dle smlouvy uzavřené s Karlem 

Knejflem, Lidická 179 Lanškroun. 

Termín realizace do:  30.06.2012 

Odpovídá: Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17588/2012 ze dne 19.06.2012). 

 

286/2012 Rada města Lanškroun schválila mimořádnou odměnu pro: 

 ředitelku příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, náměstí Aloise Jiráska 139, okr. 

Ústí nad Orlicí, IČO: 61234001, 

 ředitele příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Dobrovského 630, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 00854379, 

 ředitele příspěvkové organizace Základní škola Lanškroun, Bedřicha Smetany 460, okr. Ústí nad 

Orlicí, IČO: 61234176, 

 ředitelku příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, Lanškroun, Dolní 

Třešňovec, okres Ústí nad Orlicí, IČO: 70982473, 

 ředitelku příspěvkové organizace Základní umělecká škola Jindřicha Pravečka Lanškroun, 

IČO: 72079886, 

 ředitelku příspěvkové organizace Dům dětí a mládeže DAMIÁN, Lanškroun, IČO: 72079878, 



Usnesení RM 25.06.2012  strana 4 z 8 

 

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Vančurova 87, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982431,  

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Wolkerova 85, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982457,  

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Žižkova 365, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982465, 

 ředitelku příspěvkové organizace Mateřská škola, Lanškroun, Na Výsluní 312, okres Ústí nad 

Orlicí, IČO: 70982449,  

 ředitele příspěvkové organizace Kino Lanškroun, se sídlem T. G. Masaryka 3, IČO: 00854 140, 

 ředitele příspěvkové organizace Kulturní centrum Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 1, 

IČO: 00854 387,  

 ředitelku příspěvkové organizace Městské muzeum Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 1, 

IČO: 00484 709, 

 ředitelku příspěvkové organizace Městská knihovna Lanškroun, se sídlem nám. A. Jiráska 142, 

IČO: 195 642. 

 ředitele příspěvkové organizace Školní jídelna MADORET Lanškroun, B. Smetany 493, IČO: 

612 350 32, 

dle důvodové zprávy.  

Odměny budou vyplaceny z finančních prostředků příspěvkových organizací. 

Termín realizace do:  31.07.2012 (předání jednotlivým ředitelům PO) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 17590/2012 ze dne 19.06.2012). 

 

287/2012 Rada města Lanškroun stanovila plat ředitelům:  

 Základní umělecké školy Jindřicha Pravečka, Lanškroun, IČO: 72079886 

 Školní jídelny MADORET Lanškroun, B. Smetany, IČO: 61 235 032 

dle přílohy. 

Termín realizace do:  31.07.2012 (předání ředitelům) 

 Odpovídá:  Jitka Krejčová, oddělení školství a kultury finančního odboru  

(zpráva čj. MULA 17592/2012 ze dne 19.06.2012). 

 

288/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s dohodou o výměně bytů čj. MULA 15341/2012 ze dne 

30.05.2012, souhlasila se směnou bytu č. 2 v domě čp. 534, Ostrovské Předměstí, Kežmarská ulice, 

Lanškroun za byt č. 2 v domě čp. 649, Žichlínské Předměstí, Palackého ulice, Lanškroun a uložila 

jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. uzavřít se žadateli příslušné nájemní 

smlouvy.  

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  JUDr. Milan Slezák, jednatel Městského bytového podniku Lanškroun s. r. o. 

(zpráva čj. MULA 17694/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

289/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost Jindřicha Kysilky, místopředsedy oddílu vodních 

sportů občanského sdružení Tělovýchovná jednota Lanškroun, Dobrovského 41, Lanškroun, IČO: 

00485225 (čj. MULA 12520/2012 ze dne 30.04.2012) o pronájem pozemku u Dlouhého rybníka a 

rozhodla zveřejnit úmysl města povolit bezplatné užívání části pozemku ppč. 997/1 o výměře cca 190 

m
2 

v k. ú. Lanškroun žádajícímu občanskému sdružení. 

Termín realizace do:  15.07.2012 (zveřejnění) 

 Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17695/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

290/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí zástupců vlastníků stavebních pozemků v 

lokalitě Na Rozhraní (čj. MULA 17152/2012 ze dne 14.06.2012) o finanční příspěvek na vybudovanou 

dešťovou kanalizaci a komunikaci na pozemku města a doporučila zastupitelstvu města finanční 

příspěvek na dešťovou kanalizaci a komunikaci na pozemku v majetku města ppč. 3656/4 a ppč. 3656/7 



Usnesení RM 25.06.2012  strana 5 z 8 

 

vše v k. ú. Lanškroun žadatelům neposkytnout.  

Termín realizace do:  10.07.2012 (zaslání usnesení)  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17184/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

291/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost občanského sdružení Junák – svaz skautů a 

skautek ČR, středisko Zubr a Dikobraz Lanškroun, Na Větru 1133, Lanškroun, IČO: 44468725 (čj. 

MULA 11781/2012 ze dne 21.05.2012) o pronájem chaty „Zubrovka“ v Dolním Třešňovci a rozhodla 

zveřejnit úmysl města pronajmout budovu bez čp./če. na pozemku stpč. 242/1 a stpč. 242/2 a pozemek 

ppč. 3155 o výměře 528 m
2
 vše v k. ú. Dolní Třešňovec žádajícímu občanskému sdružení. 

Termín realizace do:  10.07.2012 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17696/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

292/2012 Rada města Lanškroun projednala podnět Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o., 

Dobrovského 43, Lanškroun, IČO: 25953036 (čj. MULA 31617/2011 ze dne 07.09.2011) o uvolněném 

městském bytě v ulici Komenského, rozhodla zveřejnit úmysl města prodat dům čp. 17, Žichlínské 

Předměstí, Lanškroun, ulice Komenského na pozemku stpč. 732 a pozemek stpč. 732 a část ppč. 153/1 

o celkové výměře cca 700 m
2
 a uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun učinit 

příslušná opatření ve smyslu jednání rady města.  

Termín realizace do:  10.07.2012 (zveřejnění) 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17697/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

293/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 14001/2012 ze dne 16.05.2012 o 

sepsání kupní smlouvy a souhlasila s uzavřením kupní smlouvy na převod vlastnictví pozemků ppč. 

68/6 a ppč. 1752 o celkové výměře 1 321 m
2 

vše v k. ú. Dolní Třešňovec dle GP č. 421-181/2008 ze dne 

20.08.2008, neboť žadatel splnil podmínky uvedené v článku IV. smlouvy o budoucí kupní smlouvě 

uzavřené dne 16.10.2008. 

Termín realizace do:  31.08.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17698/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

294/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí Karla Bureše, jednatele společnosti B – 

stavby s. r. o. , Pobřežní 95/74, Praha 8 - Karlín, IČO: 24733091 (čj. MULA 13937/2012 ze dne 

16.05.2012) a s doplněním žádosti ( čj. MULA 16782/2012 ze dne 12.06.2012) o souhlas s uložením 

inženýrských sítí do pozemků ve vlastnictví města a rozhodla udělit souhlas s uložením vodovodní a 

kanalizační přípojky do pozemků ppč. 3668/13 a ppč. 3668/16 vše v k. ú. Lanškroun dle přílohy s tím, 

že tento souhlas nenahrazuje povolení příslušných orgánů státní správy. 

Termín realizace do:  10.07.2012  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17699/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

295/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 17550 ze dne 19.06.2012 o koupi 

pozemků v ulici Lidická v Lanškrouně, nedoporučila zastupitelstvu města prodat žadateli pozemky 

stpč. 651, ppč. 238 a část ppč. 3056/2 vše v k. ú. Lanškroun o celkové výměře cca 1 044 m
2
 na základě 

geometrického plánu č. 2626-83/2008 ze dne 01.07.2008 smlouvou o smlouvě budoucí kupní za cenu 

Kč 104.400,-- s připočtením nákladů města spojených s prodejem pod podmínkou demolice domu čp. 

281, Žichlínské Předměstí, Lidická ulice, Lanškroun na výše uvedeném pozemku na vlastní náklady a 

následné výstavby objektu v souladu s urbanistickým rázem v lokalitě a dle požadavků městského 

architekta a nedoporučila schválit text smlouvy o uzavření budoucí kupní smlouvy dle přílohy.  

Termín realizace do:  10.07.2012  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 



Usnesení RM 25.06.2012  strana 6 z 8 

 

(zpráva čj. MULA 17700/2012 ze dne 20.06.2012). 
 
296/2012 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o demolici domu 

čp. 281, Žichlínské Předměstí, Lidická ulice, Lanškroun na pozemku stpč. 651 v k. ú. Lanškroun. 

Termín realizace do:  30.06.2012  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 
(zpráva čj. MULA 17700/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

297/2012 Rada města Lanškroun projednala žádost čj. MULA 15487/2012 ze dne 31.05.2012 o prodej 

pozemku v areálu zahradnictví, seznámila se se zápisem z jednání (čj. MULA 17363/2012 ze dne 

18.06.2012) a rozhodla zveřejnit úmysl města prodat žadatelům smlouvou o smlouvě budoucí kupní 

pozemek ppč. 3081/3 o výměře 9 954 m
2 

v k. ú. Lanškroun za jednotkovou cenu 100,-- Kč/m
2
. 

Termín realizace do:  20.11.2011 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, referentka oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 17701/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

298/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s žádostí čj. MULA 7084/2012 ze dne 08.03.2012 o 

prodloužení nájemní smlouvy na městský byt a rozhodla 

 nájemní smlouvu ze dne 07.12.2005 na užívání bytu č. 6 v domě čp. 160, Ostrovské Předměstí, 

Pivovarské náměstí, Lanškroun neprodloužit. 

 pronajmout žadatelům byt č. 4 v domě čp. 247, Vnitřní Město, Lanškroun a  

uložila jednateli Městského bytového podniku Lanškroun, s. r. o. sepsat se žadateli nájemní smlouvu 

na dobu určitou 12 měsíců. 

Termín realizace do:  31.07.2012 

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku  

(zpráva čj. MULA 17702/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

299/2012 Rada města Lanškroun doporučila zastupitelstvu města rozhodnout o demolici domu 

čp. 114, Dolní Třešňovec, Lanškroun na pozemku stpč. 98/2 v k. ú. Dolní Třešňovec na náklady města. 

Termín realizace do:  31.12.2012  

Odpovídá:  Michaela Vídeňská, vedoucí oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17703/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

300/2012 Rada města Lanškroun se seznámila se sdělením nájemce Restaurace Koupaliště Lukáše 

Moravce, Družstevní 242, Letohrad, IČO 470104049 (čj.14910/2012 ze dne 25.05.2012) ohledně 

vybudování terasy na pozemku města, souhlasila se zřízením venkovní terasy na pozemku ppč. 988/2 

v k.ú. Lanškroun na náklady nájemce a schválila text dodatku č. 1 k uzavřené dohodě o bezplatném 

užívání pozemku ze dne 09.06.2010 dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.06.2012 (podpis dodatku č.1) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku) 

(zpráva čj. MULA 17704/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

301/2012 Rada města Lanškroun se seznámila s výpovědí dohody o umístění reklamy uzavřené dne 

06.06.2010 se společností JAP barvy laky, s. r. o., M. Alše 372, Lanškroun, IČO 2831124 (čj. MULA 

16619/2012 ze dne 11.06.2012), rozhodla pronájem pohledové plochy na veřejných záchodcích v ulici 

T. G. Masaryka v Lanškrouně ukončit po uplynutí tříměsíční výpovědní lhůty ke dni 30.09.201 a 

uložila odboru investic a majetku zveřejnit úmysl města předmětnou reklamní plochu znovu 

pronajmout.  

Termín realizace do:  30.06.2012 (výpis usnesení nebo ukončení nájmu) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a  majetku 

(zpráva čj. MULA 17705/2012 ze dne 20.06.2012). 



Usnesení RM 25.06.2012  strana 7 z 8 

 

 

302/2012 Rada města Lanškroun pověřila společnost Technické služby Lanškroun, s. r. o., Nádražní 

822, Lanškroun, IČO 25951459 správou rekonstruovaných veřejných WC v areálu koupaliště 

v Lanškrouně a schválila text dodatku „Smlouvy o správě nemovitostí“ uzavřené se zmíněnou 

společností dne 25.06.2008 dle přílohy. 

Termín realizace do:  30.06.2012 (podpis dodatku č. 1) 

Odpovídá:  Jiří Švarc, referent oddělení majetku odboru investic a majetku 

(zpráva čj. MULA 17707/2012 ze dne 20.06.2012). 

 

303/2012 Rada města Lanškroun schválila s účinností od 1. července 2012 Směrnici o odpisování 

dlouhodobého hmotného majetku včetně odpisového plánu. 

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17374/2012 ze dne 18.06.2012). 

 

304/2012 Rada města Lanškroun schválila rozpočtové opatření č. 25 k rozpočtu města na rok 2012 – 

investiční dotaci ve výši Kč 270.000,-- z grantu Pardubického kraje v oblasti cestovního ruchu v roce 

2012 na stavební úpravy WC na koupališti. 

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17475/2012 ze dne 18.06.2012). 

 

305/2012 Rada města Lanškroun doporučuje Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 26 k rozpočtu města na rok 2012 – příspěvek ve výši Kč 25.000,-- pro Střední odbornou 

školu a Střední odborné učiliště Lanškroun, Kollárova 445, Lanškroun, IČO: 15028216, na nákup 

světelného ukazatele k zobrazování informací při halových sportech ve Sportovní hale na Sokolské 

ulici.  

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17479/2012 ze dne 18.06.2012). 

 

306/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 27 k rozpočtu města na rok 2012 – příspěvek ve výši Kč 75.000,-- na nákup laparoskopické 

věže pro Orlickoústeckou nemocnici, a. s., Čs. Armády 1076, Ústí nad Orlicí, IČO: 27520528. 

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17479/2012 ze dne 18.06.2012). 

 

307/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 28 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 250.000,-- na úpravy 

sociálního zařízení Kina Lanškroun.  

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17479/2012 ze dne 18.06.2012). 

 

308/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 29 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 550.000,-- na rekonstrukci 

sociálního zařízení v budově ZŠ A. Jiráska čp. 140.  

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17479/2012 ze dne 18.06.2012). 



Usnesení RM 25.06.2012  strana 8 z 8 

 

 

309/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 30 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 800.000,-- v položce 

přeložky, havárie, služby a různé. 

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17479/2012 ze dne 18.06.2012). 

 

310/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 31 k rozpočtu města na rok 2012 – výdaje ve výši Kč 1.150.000,-- na rekonstrukci osvětlení 

v Hale B. Modrého. 

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17479/2012 ze dne 18.06.2012). 

 

311/2012 Rada města Lanškroun doporučila Zastupitelstvu města Lanškroun schválit rozpočtové 

opatření č. 32 k rozpočtu města na rok 2012 – navýšení výdajů ve výši Kč 20.000,-- na realizaci 

průjezdu Školním statkem Dolní Třešňovec. 

Termín realizace do:  30.06.2012 

 Odpovídá:  Ing. Renáta Krčová, vedoucí finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 17479/2012 ze dne 18.06.2012). 

 

312/2012 Rada města Lanškroun schválila vyřazení dlouhodobého hmotného majetku, který 

představoval inventarizační rozdíly zjištěné při inventarizaci k 31.12.2011, dle přílohy a rozhodla 

neuplatňovat náhradu škody. 

Termín realizace do: 30.06.2012 (vyřadit majetek z věcné a účetní evidence) 

 Odpovídá: Bc. Lucie Holásková, DiS., referentka finančního odboru 

(zpráva čj. MULA 16080/2012 ze dne 14.06.2012). 

 

 313/2012 Rada města Lanškroun jmenovala Petra Brokeše členem dopravní komise. 

Termín realizace do: 02.07.2012 

Odpovídá:  Mgr. Kateřina Kárská, asistentka starostky 

(zpráva čj. MULA 18367/2012 ze dne 25.06.2012). 

 

 

 

 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. v platném znění, o ochraně 

osobních údajů. Osoby, které jsou k tomu oprávněny podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 

platném znění, mohou přijít a nahlédnout do usnesení, které je uloženo u sekretářky starosty (1. 

patro radnice, číslo dveří 26). 
 

 

 

Mgr. Stanislava Švarcová      

starostka města  

 

Ing. Bohumil Bernášek         

místostarosta  


